De ſimilib⁹
populis qui
tali mō vixe-
runt in vece
ti testamēto
vide p̄phetā
Ieremiā. 35.
c. per totum
Ethi populi Rechabit̄e vocabantur
et tali modo quia obedierūt voci patris eorum Io-
nada. id factū est ipsis in honoreni magnū apud
deum zc.

Trium vitiorū Tartaris a
Cingistam diuſatio

Natura eorum

Mongal verū nomen eſt regi-
onis Tartarie. Sed tartaria
vocat a fluuio ibidem fluente
Tartar nomine Inde Tartari
Mongali dicuntur

Exerticiū eorū equitandi

Conditio mulierum.

Habitatio eorū extra vr-
bes in campis & tentoriis
De his morib⁹ eorū vide in
Vin. ſpe. hist. li. i. et. c. 59. zc.
Et de aliis diuersimodis gen-
tibus in capitulis ſequētibus
p̄ totū: et p̄cedentibus ppul-
era: ac ſequentibus ibi populi non tantū qui carnibus hu-
manis vefciātur: ſed etiam parentū ſuorū non ſunt tñ Tar-
tari ſed alii. ſcilicet in c. 90. partis prime. Et id sanctū eſſe
arbitrantur.

Situs eorum

Secta eorum et Religio

**Idola Tartarorum vulga-
titer Dattarmam**

**Ignem, et hoc non sine causa
quia tanquam suū principiū a
quo animi hominū suā natu-
ram trahūt. iuxta Somnium
Scipionis supra in epistola p
ma Sic spūssanc⁹ sedit super
apostolos sicut ignis zc. Et
alia causa ac verior moriens
eosdem. Ignem colere habet
in Vin. Spe. sui histo. li. i. ca.
centesimo in fine eiusdem ibi
diligentius respiciatur;**

**Quomō venit Cingistā
ad montes Caspeos et in
de repulsis
De his montibus vide Vincē
li. i. c. §4. et sequentibus.
Precepta eorum et Statu-
ta generiiora.**

**Diuinationes et incanta-
tiones eorum.**

**Numa compiliū Romanum. Nouissime omniū diuinissimū legislatorem nostrum Iesum nazareū. Et inde seductores
legum corruptores prophetas falsos. Angelos fathane. scilicet Machometū et predictum Cingistā Ducem et Impe-
ratorem Tartarorum hominem scelestum et dyabolicum**

tica ante se ducunt fugando. Ipsisq; aīalibus in locū aptum et pla-
citum coactis ea sagitis feriunt & capiunt; etiā vilissime comedunt
panē nō hñt nec curant mensalibus nō vtuntur nec manutergiis:
et manibus edunt illotis. Nunc ad situm eorum pgamus opepciu
est. **Situs eorum est a Septendrione vsq; in orientem longe et late
diffusus populo et spoliis allectus: oīm potens et supbissimus.**
**Tante em sunt Tartari arrogātie q; dñm Impatorē suū Cham id ē
filiū dei appellant: & oīm aliorum odiosissimi sunt & nemine nisi
seiuicē diligētes. Secta vero eorū et Religio facilis: falsa: et nobis
plerūq; est odiosa. Credunt tñ vñ dñ tam visibilū qm inuisibiliū
factore & tam honorū in hoc mō & alibi qm penarū esse dato-
rem: nec tñ oratōibus vñ laudib⁹ eundē venerati conātur. Nihiloz
minus etiā hñt Idola quedā de filtro ad imaginē hoīs cōfecta qb⁹
imolando varia obsequiorū sacrificia ostentāt: hui⁹ rei vetū vetus
et vulgare puerbiū siue exemplū apud nos hētū. s. hic terminus
**Datterman. i. vir siue imago Tartarorū vti etiā vulgari⁹ Docken
appellamus. Venerātur etiā ipsi solē et lunā et pmaxime Ignem p
quē oīa purgari oportere vaticinātur: Cum autē h⁹mōi sua Idola
erigere: volunt cōueniunt dñe mulieres Baronū et principum tale
Idolū faciētes: cui varia obsequiorū sacrificia iuxta ritum suū im-
pēdere vidētur. De cibariis em suis aī cōmestione eorundē partē
Idolo offerre noscuntur: siīl de potu facientes. Impatori vero suo
Cham vnum Idolum maius ceteris et elagātius faciunt: id aī sta-
tionem Tentorii sui poñētes: et equos ac Camelos aliaq; munera
maxima eidem offerentes: que aīalia oblata occidunt & comedunt
nullum ex ossibus confringēdo: sed igne omnia cōburunt. Huic
etiā idolo ad meridiē locato se omēs inclinant. Preterea Nichaelē
magnum ducē Ruschie ad idolum Cingistā se inclinare renitētem
crudeliter occiderūt. quos et alios ritus diuersimodos magna ob-
seruare diligentia nituntur. Vt autē de plurib⁹ & maximis paucissi-
ma inserā. Cū p̄dict⁹ Cingistā a Caspiis mórib⁹ repulsus in terram
suā reuersus esset: varias leges tulit et Statuta hec gñaliora. Quo-
rum primū est. Quicunq; in supbiā elatus ppria auctoritate absq;
Principum electione ad ipsum Impium aspirauerit Is sine miseri-
cordia occidatur. quare Chimichā nepote Cingistā id nitenē oc-
ciderunt. Secundum est Vt ipsi Tartari amodo habeāt et affectēt
sibi vniuersum orbē subiugari. Nec cum alia gente pacem ineant
donec ipsis subdatur. Addidit tamen idem Cingistam ab alio eos
tempore succedente deuinci debere: et Sectam amplecti eiusdem.
Tercium est Vt diuinatōibus suis sicut antea augariis auruspitiis
yeneficiis ac incantatōibus (quibus responsa demonū recipiūt)****

Plures & pri-
cipaliores le-
gum latentes
scriptura cō-
memorat. s.
moysē apud
hebreos. Eo
roneū grecū
Mercurium
Trimegistū
Solonem A-
theniēsem
Ligutiū lace
demonienſ.

intendat. Quartū q̄ p millenarios centenarios & decanos omnes eorū exercit⁹ ordinēt & dirigāt. Quintū edictū generale est & statutum Cham vt vbi cunq; capiunt a tartaris vel seruis eorū mulieres hostiū suorum: quā tecunq; ipse sint ab ipsis teneātur. Et ipsi tartari v̄l serui eorundē ipsis mulierib⁹ vtane & abutant ad libitū tanq; in ppetuā seruitutē redactis. Viros vero captos dēptis atflicibus penitus occidant. Sunt autē tartari hoies sociomiticī ad placitum etiā cum brutis animalibus cocentes. Sextum edictū. Qui cunq; tartarus quēcunq; equum & vbi cunq; rapē potuerit cū non sit tartari suus erit. Septimū edictum est de viatorib⁹ s. q; cunq; tartarus vel seruus eiudē viatorē aliquē nō tartarum sed alienum cōprehēderit in serum eundē habeat ad libitum etiā data licētia occidendi: dum idē reptus mercator nō sit et non habens Bullam impialem licentiarā. Sunt autē duo genera eorū diuersa ideoma & vnicā legē ac ritum hñtia: vt Galli & Alemani. Fides autem & spes eorum reposita est. Post hac vivere eternaliter mundo alieno & incognito quē describere penit⁹ ignorat. Et ibi ad libitū iuxta eorum merita recessant malicie si vero punient maxime Cingillā dei filium (vt asserunt) nō venerātes. Cum vero moriunt Tartari. Hunc modum horribilē obſuant & viciōsum: Si defur̄t̄us populi fuerit Sed diues & abundās tunc portatur funus extia terraria ad locum in campis ipsis placitum & electum vbi tota ei⁹ familia clam conuenit ibi foucā maximā faciunt. Hunc sepelitendi ritum vt infra lacius patebit plangēdo sup̄ cadaver ebservantes. Sepelitur eti⁹ talis cum suo tenteroilo in medio sedens eiusdem mensa vna apposita cum alueolo carnibus pleno & Cipho laetis lumentini similiter iumento uno. Sepelitur eti⁹ equus suus cum codē: Alium vero equū comedunt plangētes: salua Cuta quā ferō replētes sup̄ q̄tuor postes ponunt indefur̄t̄i signū & exemplū: vt in alio mundo equitet sicut & hic & nutriat: Osia autē illi⁹ penit⁹ cōburunt. Si vero Baro satrapas princeps aut Comes aut nobilis eorū fuerit: sūliter faciūt nisi q; hoc vnu ex magnificētia apponūt s. tumalādo eundē vnum sclauorū i. suorum suorum emporum quē moritur⁹ petierit cū nō ortuo viuum in foucā ad pedes defūt̄ti sepelunt in uitum & ligatū equum vero sup̄stite salua cute eiusdē comedunt: & cutē p̄ paruissima fila scindunt in exēplum q̄ntum hic teme hñmōi filo cōphendere demeritiq; poterit eti⁹ spacii & p̄ prietas in alio mūdo defunct⁹. Idem baro comes aut nobilis cōseq̄tur. Hunc ritū et verisimilē ipsi obſuare vident. Hic finis vite & spēi eorum voluptas et b̄titudo. De potentia vero et futura eorum deſtructōe nunc dicemus Iucundū esse et oportunū ducimus

Sodomia eorum. De hoc pctō zodonaītico et pena eiusdem in Vin. li. i. c. cēteſimo & 6. Et infra eodē de cōcubitoribus masculorū: vide apostolū paulū ad Corin. 6. c. 2c

Fides et spes eorum
Reposita post hanc vitam.

Sepultura eorum communis et vulgarium.
Et nota qn̄ quis eorū infirmatur tūchasta vna nigro filtro i. pāno circuolata aā statu nem suā erigit & tūc nēmo p̄ teringrediētū intrare audet: & mortuus sepelit occultius vt fieri potest.

Sepultura pomposa Barorum & Nobilium.
De Sclavis eorum & captiuis homib⁹ siue christianis siue Saracenis mira habent li. 29 Vin. 94. ze. partis tertie.

Potentia eorum.

Nam tartari qui antea pauperes despecti et abieicti Sclavi ac tributa
rii fuerunt Regis Indie scilicet ut supra commemoratur est. Terrā eā
scilicet indiā ingressi subordinatē dei iudicio et populoꝝ pecatis
exigētibus. Rege David ab ipsis occisio et oib⁹ vastatis cū spo
liis ingētibus egressi diuities facti sup oīa colla nationū orientaliū
potenter dñi effecti sunt. Sic quidē nulli homī cedentes a tartarea
fere vſq; ad ortum solis et ab ortu solis vſq; ad mare mediterrane
um dilataruntur et in numerabilia regna suo domineo subiecerūt
In omnibus vero terris ab eis destructis ppter eorum inhumanam
deuastationem famas eos validissima semp insegitur: ut postea tunc
in Vngaria actum est Anno dñi. M.cc. et. 42. p Bato eorū principē
q; pre nīma fame Hungarii mortuorū corpora occisa comedērunt
Inde tanta victoria et fortuna succedētibus de Indis reuersi cerui
cem supbie erigentes ac totius mundi subiectiōem presumētes ad

Persidem: Nota persi & medi
indī ethiopes regna nō modi
ca f. R. Impio paria hñt cū
matrib⁹ & auis: filiab⁹ & ne
ptibus copulant: de his libro
Vin. i.c. 97. ptis prime

Corasiminos tanquā ipsis ppter legatōem miserunt man
dantes q; tenus Cingistā et exercitium eius in dñm suum suscipie
rent ppteris q; seruiciis et tributis agnoscere eundē. quā petitōis
legationē Corasimini egreterētes legatos pdictos om̄es penitus
occiderūt. quare Tartari indignati cōgregatis suorum exercitibus

terrā Corasminorū (plerisq; quos inuenērūt occisis) deustantes

depopulati sunt. quib⁹ ppetratis Persidē inuadētes: Ciuitatē in ea

centū portarū Sapham noīe obſiderunt et triumphauēt de eadē

Transitus eorum ad mon
tes Caspios & obitus Cin
ginistam.

Inde deuictis leorgionis ad montes Caspios trāseuntes. Nutu di

uino repulsi. Inde nil efficiētes reuersi sunt. qua reueſiō Cingistā

impator fulmine pcessus est. quo defuncto Impium devno in alter

rum t̄pis successu deriuatū est & translatū. Ut vero arrogantia eo

rum lacius demōstretur. Titulus principis Cham & sigillum dili

gentius inspiciatur videtur necessariū. Titulus cham est. Dei forti

tudo & omnium hoīm Impator. Sigilli suprascriptio. De in celo

et Chuikut Cham in terra dei fortitudo: oīm hoīm impatoris si

gillum. Imitātur em̄ illā sacre scripture sententiā vt ipsi potissimū

gloriātūr. s. Cœlū cœli dñō terrā autē dedit filiis hoīm hoc ē ip̄is

Proprium nomen Cham s. Tartaris. Propriū vero nomē impatoris est Gog & fratris eius.

Gog et Nago ḡ fr̄is sui Nagog et hoc lingua aliena: quod nomē. s. Nagog ipsi iure heredi

titario hñt & obtinet a secūdo filio ipsi⁹ Iaphet noīe Magog nepo

Quinq; Soldanos iter Sa te noe A quo oēs Scitice gētes emanarūt. vt Gott: Hūgari: Dani:

zacenos esse et regnare di Fluni: Turci: Tartari & his cōſiles. De quo Gog hētū Ezechielis.

cunt. Est em̄ Soldan⁹ hal 38. c. et inde sequenti: Respondeat autē ipse Gog siue Cham nomē

lapie Mosoal: Niniuen: Ba Impator. Regū siue nostrorū siue Soldanorū legatis ad se missis

bilonis: Damasci: & Solda et in cōſpectu suo aſtantibus: nō ore pproprio sed p medias pſonas

nus Icomi: &c.

Principes vero & Satrape eorum admirandi dicunt.

Gog & Magog hee gentes et Reges sūm̄ beatū Methodiū in libello de fine mūdi in numero sunt vigintiquatuor: scilicet

Gog et Magog: Moſach & Tubal & Anog et Ageg et Athenal et Cephar et Pothim: Hei et Libii: Cunei et Pharilei ac

Cebeli Larmarchiani et Chachanii: Amaharte et Agrimardi: Alaii et Anufagi q; dicunt Cinocefali et Caribei & Tasbei

et Phisolomici et Arcenei et Salterei: Hui vigintiquatuor Reges reclusi consistunt intrinsecus portarum Aquilonis: quas

scriptura cōmemorat exire debere in Aduentū vel regimen Antiehristi: et quorundā opinio fuit et est (tamen meo & ple

rumq; doctorū iudicio remoto) eos dudum vel sub Turcis vel Tartaris exiuisse. De quibus inſta et in textu suo loca

tius patebit.

De his mon
tib⁹ & popu
lis habet in
Spe. Vin. li.
29. c. 89. pt
tercie ibi va
rie opinōes
recitant. Et
de ip̄is Geor
giōis: & suo
Cotholicon
libr. 3. c. 92.
Sūt eni Ge
orgioni xp̄i
cultores rit
grecorū hū
tes peris vi
cini lōgotra
rū tractu a
terra pmissi
onis distan
tes quorum
dominiū vſ
q; ad mōtes
caspios exte
dit. de quo
iū Vin. li. 20
c. 93. pt. tce

VIII

& nō nisi per medium. Ignis more eorum ad suam audientiam pro factis atq; variis incantatiōibus mulierum velatarum purgatis: et coram se in terra siue paumento (nullo tamē limite hostiū sub capitis pena calcato) cum triha capitum in terram collisione pstratis et inclinatis. quoniā tante ipsi superbie existunt q; minim⁹ nobilis Tartarorum digniorem se gerit omni Rege & principe christianorum & Saracenorum. qua autē Pompa siue solennitate ipse Gog hoc est Cham imperator intronizetur / eloqui nimis prolixū & tediosum dinoſcitur . Nisi et breuissime q; maxima Baronum Cham Principum & Ducum multitudine congregata / loco ad hoc ſpecialiter apto et in Campis ſolenniſato in ſedem et thronum aureū ipsi cum Tartari locare videntur dicentes ei / Volumus et rogamus atq; precipimus ut domineris omnibus nobis. Tunc dicet & responderet ipſis ipſe Gog. Si vultis me ſuper hoc regnare? Nunquid parati eftis vnuſquisq; quod vobis precepero facere? quēq; vocauero venire? quocunq; mittere voluerio pergeret? & quemcunq; occidi precepero occidere: Respondent ipſi: vtq;. Tunc ille Gog i[n]quiens: Ergo oris mei ſermo de cetero gladius meus erit. Id omnes cōmuniter conſentiant variis pompis moribus & ſolennitatibus ad hoc obſeruatis. Hic itaq; Cham ſiue Gog ſeuiens et eſtuans in hominū prostrationē quaſi clibanus ſuccenſus a coquente ſecum habet exercitus quinq; ſuo dominio ſervientes: per quos expugnat omnes ſibi contrarios et rebelles. In finib[us] Perſidis habuit principem Baiothonii nomine qui et tunc ipſe Pagan⁹ et totam terram Christianorū ac Saracenorum vſcq; ad mare mediterraneum / et prope Anthiochiam ac vltra per duas dietas ſuo dominio ſubiugauit. Ita q; a capite Perſidis vſcq; ad mare quatuor decim Regna parere tunc ei dinoſcebantur. Eſt etiam et alijs dux Thartarorum nomine Corenzam versus Christianos in partibus occidentis: qui habet ſub ſe annatorum ſexaginta milia. Itans ibi ne ſuper eos repente iriuant Christiani. Baroch vero eorum Princeps potentissimus dempto Cham / omnium Tartarorum maximus / ſuis benignus et reueritus ab eisdem / Hostibus vero Christianis et Saracenis omnium terribilissimus / qui cum Hungariam et Boloniā: vt ſupra commemoratū eſt ingredi tendebat: Demonem consuluit: qui id faciendum perſuasit / promittēs ſe ante eum tres spūs fortissimos & ad bellum abiles missurū: ſcilicet Spīn diſcordie: Spīn timoris: & Spiritum terroris / quib⁹ Hungari ita terri & deſtructi / verſis tergis hostibus Tartaris victoriam nō modicā dedere. Hic itaq; Baroch / habet in exercitu ſuo plusquā ſexingenta milia pugnatorum / videlicet centū milia et ſexaginta milia.